
契約内容の公表（7月分）
6

　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市末広町地内
市道日名南町３号
線ほか１路線

工事延長 L=59(51)m  
側溝工 L=42(44)m  
舗装工 A=260(237)㎡

7,085,100 73,700 R6.7.1 R6.7.31
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

既設舗装との摺合わせのため、舗装工を増工する。

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

岡崎市立美合小学校ほ
か２校遊具設置工事

岡崎市岡町ほか２
箇町地内

遊具設置工事 一式 6,091,800 R6.7.1 R6.10.18 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

教委施
設課

　－－－

一
般

電気
通信
工事

葵第一地区中継ポンプ所
電気設備（遠方監視装
置）取替工事（週休２日）

岡崎市駒立町ほか
２箇町地内

電気通信設備工 1式 13,741,200 R6.7.1 R7.2.28
株式会社エレック
ス

岡崎市秦梨町字
祇園出１８－１

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

八帖クリーンセンターご
み処理施設補修工事（週
休２日）

岡崎市八帖南町地
内（ごみ処理施設）

受入供給設備 1式 56,760,000 R6.7.1 R8.1.23
ＪＦＥエンジニアリ
ング株式会社
名古屋支店

名古屋市中村区
名駅３－２８－１
２

清掃施
設課

本工事は、八帖クリーンセンター焼却場の経年劣化と損
耗した設備を補修するものであり、対象設備の新規更新
及び部品交換を行うものである。
対象設備は、当該業者の設計・施工で設置されたもの
で、特殊部品により構成されており、本工事に必要な特殊
部品を製造する能力と施工に係る技術的知識が不可欠
であるため、当該業者と地方自治法施行令第１６７条の２
第１項の第２号による随意契約を行うものである。

一
般

土木
一式
工事

市道東奥洞七ツ池線　道
路改良工事（週休２日）

岡崎市洞町地内
工事延長 L=110m 
側溝工 L=22m 
舗装工 A=1307㎡

32,472,000 R6.7.1 R6.12.13 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

道路建
設課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

美合汚水中継ポンプ場ほ
か２施設機械設備修繕工
事

岡崎市美合町ほか
２箇町地内

機械設備修繕工 1式 9,900,000 R6.7.1 R6.8.16

株式会社前澤エ
ンジニアリング
サービス　名古
屋営業所

名古屋市中区錦
２－１４－２１

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、美合汚水中継ポンプ場、大門、赤渋雨水ポン
プ場の機械設備の修繕工事を行い、設備の性能回復を
図ることを目的とする。
対象設備は、前澤工業株式会社により、設計・製造・設置
された設備で、修繕工事を行うためには、当該設備に係
る技術的知識が不可欠であるため、当該業者の維持管
理部門を担う「株式会社前澤エンジニアリングサービス
名古屋営業所」と随意契約を行うものである。地方自治法
施行令第１６７条の２第１項第２号該当

1／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

道路維持修繕工事
岡崎市滝町地内
市道山籠岡楽線

工事箇所 N=1箇所 
法面工 A=137㎡

2,640,000 R6.7.1 R6.10.31
スロープガード株
式会社

岡崎市大門３－２
－４

道路維
持課

本工事は、経年劣化により発生した法面崩壊により安全
な通行に支障をきたしている道路法面の工事を行うもの
であり、二次災害発生防止の観点から早期の復旧が必
要な工事である。このため、資機材・労務等の早急な手配
が可能であり、同種工事に精通し実績もあるスロープ
ガード株式会社と地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第５号の規定により随意契約を行う。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市久後崎町地
内

φ50PE L=53.0m 3,898,400 0 R6.7.2 R6.10.31
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水
道部水
道工事
課

沿線事業者との調整に時間を要したため、本工事の工期
を延長する。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
６工区）（週休２日）

岡崎市竜泉寺町地
内

φ400DIP-E(GX)
L=348.0m 
φ300DIP-E(GX)
L=14.5m

113,300,000 R6.7.2 R7.2.25
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市小呂町地内
市道小呂町８号線
ほか１路線

工事延長 L=53m   
側溝工 L=88m   
舗装工 A=206㎡

9,967,100 R6.7.2 R6.11.29
岡崎リサイクルセ
ンター株式会社

岡崎市真宮町２
－６

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

矢作川右岸南北道路　道
路改良工事（週休２日）

岡崎市矢作町地内
工事延長 L=160m 
側溝工 L=290m 
舗装工 A=2033㎡

58,219,700 R6.7.3 R7.3.18
株式会社東洋技
建

岡崎市中島町字
上町４１－１

道路建
設課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市竜美台一丁
目ほか１箇町地内

φ500DIP-E(NS)
L=76.3m 
φ400DIP-E(GX)
L=14.0m 
φ100DIP-E(GX)
L=125.5m 
φ50PE L=108.0m

109,010,000 R6.7.4 R7.2.3
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　道路築造工
事その７（週休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長L=92.0m 
ｶﾙﾊﾞｰﾄ工 一式 
地盤改良工 1,232m3

69,972,100 R6.7.4 R6.12.20 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

地域創
生課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

土のう倉庫設置工事（週
休２日）

岡崎市大平町ほか
１箇町地内

土のう倉庫設置工 2
基

4,563,900 R6.7.4 R6.10.31
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

河川課 　－－－

2／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（その２）
（週休２日）

岡崎市大西二丁目
地内　市道竜美丘
８７号線

工事延長 L=134m   
側溝工 L=260m   
舗装工 A=701㎡

26,301,000 R6.7.4 R6.12.27
有限会社アイケ
ン興業

岡崎市渡町字宮
西２９－１３

道路維
持課

　－－－

随
契

電気
工事

北野配水場制御装置整
備工事

岡崎市北野町地内 制御装置整備 1式 12,210,000 R6.7.4 R7.2.28
メタウォーター株
式会社　営業本
部中日本営業部

名古屋市西区名
駅２－２７－８

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、北野配水場に設置されたポンプ盤の制御装置
の整備工事を行い、設備の機能回復を図ることを目的と
するものである。
当該ポンプ盤は、メタウォーター株式会社により、設計・製
造・設置をされた設備であり、製造者独自に開発した技術
により構成されており、本工事を行うためには、技術的知
識が不可欠であるため、「メタウォーター株式会社　営業
本部中日本営業部」と随意契約を行うものである。地方自
治法施行令第１６７条の２第１項第２号該当

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
岡崎市八帖北町ほ
か５箇町地内

工事延長 L=1000.8m 
ｼｰﾙﾄﾞ工φ3250
L=1008.8m 
人孔工 N=3箇所

3,159,200,000 0 R6.7.5 R7.3.31

安藤ハザマ・朝
日工業・小原建
設特定建設工事
共同企業体

名古屋市中区丸
の内１－８－２０

上下水
道部下
水道工
事課

関係機関との調整及び支障物（電気等）の移設に日時を
要し、また想定していない地中支障物によりシールド掘進
の遅れも発生し、工期内完成が見込めないため、工期を
延長する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市宮崎町ほか
１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=740.5(734.1)m
φ50PE(仮設)
L=332.6m

69,903,900 816,200 R6.7.5 R6.7.31
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

想定した既設管の位置が相違したため、管布設工を増工
する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市真福寺町地
内

φ200DIP-E(GX)
L=365.4(367.3)m
φ150DIP-E(GX)
L=14.9(13.9)m
撤去土工φ200DIP
L=133.4(80.7)m

73,507,500 1,292,500 R6.7.5 R6.7.31
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－１
１－５７

上下水
道部水
道工事
課

既設管位置確認により、撤去土工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市桜井寺町地
内

φ50PE L=178.9m 
φ50VP(撤去)
L=62.5m 
φ50PE(撤去)
L=20.0m

19,597,600 0 R6.7.5 R6.8.30
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

関係事業所等との通行規制協議に日時を要したため、工
期を延長する。

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

天満宮橋　橋りょう修繕
工事

岡崎市岩津町地内
橋りょう修繕工 N=1
橋

13,567,400 R6.7.5 R6.12.13
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路建
設課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市矢作町地内

φ100DIP-E(GX)
L=23.5m 
φ100DIP-E(K)
L=6.1m 
φ50PE L=261.2m

31,742,700 R6.7.5 R6.12.2
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

3／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

鉢地第２加圧ポンプ場ポ
ンプ設備更新工事

岡崎市鉢地町地内 ﾎﾟﾝﾌﾟ設備更新 1式 17,875,000 R6.7.5 R7.3.18
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

造園
工事

（仮）丸山こども広場整備
工事（週休２日）

岡崎市丸山町地内

敷地造成工 1式 
ｺﾝｸﾘｰﾄ工 1式 
構造物撤去工 1式 
雨水排水設備工 1式 
園路広場整備工 1式 
管理施設整備工 1式

8,195,000 R6.7.5 R6.11.29
株式会社庭芳造
園

岡崎市河原町１
－１１

公園緑
地課

　－－－

随
契

管工
事

下水道取付管修繕工事 岡崎市羽根町地内

公共桝設置工 N=1箇
所 
管布設工φ100
L=15.0m

1,815,000 R6.7.5 R6.8.30
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、現に契約履行中の市営住宅ひばり荘解体工
事（市発注　羽根町地内　請負業者：武師建設株式会社）
に合わせて下水道取付管修繕工事を行うものであるが、
武師建設株式会社に管の業種登録がなく、履行中の下
請負業者と契約することで、工事の一体化と工期の短縮
及び経費の節減、安全、円滑かつ、適切な施工の確保が
図れることから、随意契約を行うものである。地方自治法
施行令第１６７条の２第１項第６号該当

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市中島西町ほ
か１箇町地内　市
道中島上町１号線
ほか１路線

工事延長 L=110m 
舗装工 A685㎡

6,472,400 R6.7.8 R6.10.16
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市中伊西町地
内

φ100DIP-E(GX)
L=191.3m

20,783,400 R6.7.8 R6.11.13
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市矢作町地内

工事延長 L=197.3m 
管渠工φ200
L=197.3m 
人孔工 N=8箇所

27,704,600 R6.7.8 R6.12.25
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

送水管布設工事
岡崎市欠町ほか１
箇町地内

φ700DIP-E(NS)
L=628.8(627.4)m
推進工φ1000 N=1(-)
式

345,647,500 82,479,100 R6.7.9 R6.7.31
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

地下埋設物確認により、施工方法を推進工に変更するた
め、管布設工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市藤川台二丁
目ほか１箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=105.5(106.9)m
φ100曲管22°
N=0(4)組

14,742,200 -966,900 R6.7.10 R6.8.30
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

地下埋設物への影響を回避するため、配管計画を変更
する。

4／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市中伊西町地
内　市道中伊西一
色線

工事延長 L=195m 
舗装工 A=1370㎡

26,167,900 R6.7.10 R6.12.20
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

道路維
持課

　－－－

指
名

電気
工事

交通信号機移設工事（岡
崎市民病院西交差点）

岡崎市洞町地内
工事延長 L=20m 
交通信号機移設 一
式

3,168,000 R6.7.10 R6.11.29
京三エレコス株
式会社　名古屋
支店

名古屋市中川区
八剱町３－５

道路建
設課

　－－－

指
名

電気
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　交通信号機撤去工
事

岡崎市柱町ほか１
箇町地内

信号機撤去 N=3基 2,090,000 R6.7.10 R6.10.31
日本リーテック株
式会社　西日本
道路インフラ支店

あま市上萱津北
ノ川４７

市街地
整備課

　－－－

随
契

土木
一式
工事

都市計画道路岡崎環状
線　法面修繕工事

岡崎市明大寺町地
内

法面整形工 A=261㎡ 6,490,000 R6.7.10 R6.10.31
梶原建興有限会
社

岡崎市欠町字三
田田北通７－３８

道路建
設課

本工事は、明大寺町地内における都市計画道路岡崎環
状線道路予定地において、法面崩壊箇所が発生したた
め、緊急修繕工事を行うものである。
当該箇所は４ｍを超える高さの法面であるが、土砂崩れ
等により近接住宅への被害の危険性があること、また現
在梅雨の時期であることから、早急な修繕が必要である。
同種工事の実績のある複数の業者から見積徴取を行い
比較した結果、最も安価であったことや、昨年度に類似工
事の実績があり、直近の現場状況を熟知していること及
び資機材・労務等の早急な手配が可能であることから、
地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号の規定によ
り当該業者と随意契約を行う。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市上佐々木町
地内

φ50PE
L=234.3(231.8)m
管路土留工 L=-
(4.0)m

12,464,100 -97,900 R6.7.11 R6.7.31
スズキ水道株式
会社

岡崎市日名西町
９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

地下埋設物との位置調整により、埋設土被りを変更す
る。

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市六供町ほか
２箇町地内

工事延長 L=803.2m 
管渠更生工φ
230~300 L=768.6m

94,930,000 R6.7.11 R7.2.28
三和興業株式会
社

岡崎市正名町字
中之切２－３

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市井田町ほか
１箇町地内

工事延長 L=332.7m 
管渠更生工φ
230~380 L=302.5m 
管渠工φ250
L=22.5m 
人孔工 N=1箇所

37,840,000 R6.7.11 R6.12.2
村建興業株式会
社

岡崎市在家町字
宮前６１

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市柱町地内
工事延長 L=252.9m 
管渠更生工φ
450~700 L=244.6m

68,090,000 R6.7.11 R7.2.28
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

5／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

大西配水場配水管布設
工事（週休２日）

岡崎市竜美台一丁
目地内

φ700DIP-E(NS)
L=111.3m 
流量計室築造 N=1式 
機械設備 N=1式 
電気設備 N=1式

244,200,000 R6.7.11 R7.3.18
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市六名二丁目
地内　市道上六名
二丁目５号線

工事延長 L=97m   
側溝工 L=171m   
舗装工 A=498㎡

16,723,300 R6.7.11 R6.12.27
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

道路維
持課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

蔵次岩内排水路修繕工
事（週休２日）

岡崎市蔵次町地内 水路工 L=41.0m 1,399,200 R6.7.11 R6.9.27 有限会社ヒート
岡崎市末広町１２
－１

河川課 　－－－

一
般

造園
工事

中長根公園付帯施設設
置工事

岡崎市美合町地内 ﾊﾟｰｺﾞﾗ工 1式 3,465,000 R6.7.11 R6.10.30
株式会社柴田造
園

岡崎市岡町字北
石原２１番地

公園緑
地課

　－－－

随
契

電気
工事

図書館交流プラザ非常用
発電機自動始動発電機
盤改修工事

岡崎市康生通地内
自動始動発電機盤改
修工事 一式

23,100,000 R6.7.11 R8.2.28

ヤンマーエネル
ギーシステム株
式会社　名古屋
支店

名古屋市東区東
桜２－１３－３０

生涯学
習課

本工事は、図書館交流プラザに設置している非常用発電
機の自動始動発電機盤の改修工事を行い、老朽化した
部品を交換することで、設備の予防保全を図ることを目的
とする。
当該発電機はヤンマー株式会社により設計・製造・設置さ
れた設備で、自動始動発電機盤の改修工事を行うために
は、当該発電機に係る技術的知識が不可欠であるため、
当該業者の維持管理部門を担う「ヤンマーエネルギーシ
ステム株式会社　名古屋支店」と随意契約を行うものであ
る。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号該当

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市細川町地内
市道細川学校線

工事延長 L=32m   
管渠工 L=32m   
集水桝工 N=3箇所   
舗装工 A=46㎡

3,788,400 0 R6.7.12 R6.8.30
丸三建設株式会
社

岡崎市合歓木町
字下郷間４８８

道路維
持課

地元調整に日時を要し、工期内完成が見込めないため工
期延期を行う。

一
般

建築
一式
工事

市営住宅大池荘解体工
事（週休２日）

岡崎市羽根町地内 解体工事 一式 94,600,000 R6.7.12 R7.2.28 株式会社中根組
岡崎市上六名町
字木ノ座３

住宅計
画課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市西阿知和町
地内　市道西阿知
和下山ノ田３号線

工事延長 L=102m 
舗装工 A=246㎡ 
側溝工 L=71m

6,941,000 R6.7.12 R6.12.27
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

道路維
持課

　－－－

6／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

防水
工事

岡崎市奈良井保育園外
部改修工事（週休２日）

岡崎市竜美南二丁
目地内

外部改修工事 一式 35,875,400 R6.7.12 R7.3.7
サンモク工業株
式会社

岡崎市唐沢町１
－２５

建築課 　－－－

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市梅園町ほか
１箇町地内

舗装工(A-1)
A=1062(682.0)㎡
舗装工(A-2)
A=734(965.0)㎡

18,145,600 212,300 R6.7.16 R6.7.31 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市小呂町地内
φ50PE
L=53.5(48.9)m

3,313,200 462,000 R6.7.16 R6.7.31
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

道路維持課による支障箇所が追加されたため、管布設工
を増工する。

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市六供町ほか
１箇町地内

工事延長 L=214.4m 
管渠更生工φ
250~300 L=191.8m 
管渠工φ150
L=11.7m 
人孔工 N=3箇所

32,670,000 R6.7.16 R6.12.2
寺井土木株式会
社

岡崎市若松町字
丸山田１

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市井田町ほか
４箇町地内

工事延長 L=511.4m 
管渠更生工φ
230~380 L=496.3m

59,510,000 R6.7.16 R7.2.28
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市若松町ほか
１箇町地内

φ250DIP-E(GX)
L=172.1(172.4)m
250A SUS L=24.7m
φ200DIP-(GX)
L=9.2(8.7)m
φ50PE
L=102.4(20.1)m

83,178,700 14,432,000 R6.7.17 R6.7.31
スズキ水道株式
会社

岡崎市日名西町
９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

他関連工事との調整により、管布設工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
５工区）（週休２日）

岡崎市東大友町ほ
か１箇町地内

φ350DIP-E(GX)
L=444.5(462.8)m
φ350DIP-E(GX)夜間
施工 L=30.8(-)m
φ150DIP-E(GX)
L=361.6(372.5)m
φ100DIP-E(GX)
L=28.3(32.4)m
φ50PE
L=137.5(124.0)m

206,088,300 12,246,300 R6.7.17 R6.7.31
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、管布設工を増工する。

変
更

管工
事

給水スポット設置工事 岡崎市欠町地内

給水機 N=1式
給排水設備工事 N=1
式
舗装復旧工 A=10(-)
㎡

5,908,100 504,900 R6.7.17 R6.7.26
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部
サービ
ス課

設置箇所の変更に伴い、舗装復旧工を増工する。

7／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市伊賀町地内
工事延長 L=661.5m 
管渠更生工φ
230~450 L=643.6m

86,350,000 R6.7.17 R7.2.10
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

道路維持修繕工事
岡崎市箱柳町地内
市道箱柳泉線

工事延長 L=134m 
排水構造物工
L=128m

3,080,000 R6.7.17 R6.10.31
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

道路維
持課

本工事は、排水構造物の破損により陥没等の被害を生じ
ている道路の復旧工事を行うものであり、二次被害発生
防止の観点からも早期の復旧が必要な工事である。 
このため、地元業者として地域性を熟知しており、資機
材・労務等の早急な手配が可能であるセイコー建設有限
会社と地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号の規
定により随意契約を行う。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市上六名三丁
目ほか１箇町地内
市道上六名三丁目
１１号線ほか２路線

工事延長
L=339(340)m   
舗装工 A=1573(1542)
㎡

15,946,700 636,900 R6.7.18 R6.7.31
有限会社石川総
建

岡崎市欠町字足
延４番地１

道路維
持課

工事近接地に早期舗装修繕する必要のある個所が見つ
かったため、舗装工を増工する。

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市美合町地内
市道幸田岡崎線

工事延長 L=220m 
舗装工 A=1132㎡

10,604,000 R6.7.18 R6.12.13
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市羽根町ほか
１箇町地内

φ450DIP-E(GX)
L=392.0(390.3)m
φ300DIP-E(GX)
L=3.7(2.9)m
φ150DIP-E(GX)
L=38.6(39.7)m
φ100DIP-E(GX)
L=319.2(318.5)m
φ50PE L=7.5(7.8)m

135,047,000 6,303,000 R6.7.19 R6.7.31
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

地下埋設物位置相違のため、管布設工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市明見町地内

φ100DIP-E(GX)
L=188.4(144.9)m
φ75DIP-E(GX)
L=144.3(153.9)m
φ50PE L=11.0(8.5)m

35,164,800 -814,000 R6.7.19 R6.7.31
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水
道部水
道工事
課

発生土処理場の確定に伴い運搬距離を変更する。

一
般

土木
一式
工事

４０ｍ３級耐震性貯水槽
設置工事（週休２日）

岡崎市城南町地内
40m3級耐震性貯水
槽設置工 
鋼製貯水槽 N=1基

13,212,100 R6.7.19 R6.12.13
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市森越町地内
市道森越橋目線ほ
か２路線

工事延長 L=370m   
側溝工 L=356m

13,076,800 R6.7.19 R6.12.16
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

道路維
持課

　－－－

8／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

防水
工事

岡崎市城北保育園外壁
改修工事（週休２日）

岡崎市八帖北町地
内

外壁改修工事 一式 35,743,400 R6.7.19 R7.2.21 株式会社中根組
岡崎市上六名町
字木ノ座３

建築課 　－－－

変
更

土木
一式
工事

都市計画道路柱町線交
差点改良工事

岡崎市柱一丁目ほ
か４箇町地内

工事延長 L=189m 
舗装工 A=2303㎡ 
側溝工 A=158m

66,874,500 0 R6.7.22 R6.9.30
寺井土木株式会
社

岡崎市若松町字
丸山田１

市街地
整備課

地元調整により、夜間工事が必要となり施工時間が限定
されるため、工期を延長する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市明見町ほか
１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=13.4(14.5)m
φ75DIP-E(GX)
L=355.2(343.9)m
φ50PE
L=37.7(35.1)m

40,100,500 -2,104,300 R6.7.22 R6.8.30
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

上下水
道部水
道工事
課

発生土処理場の確定に伴い運搬距離を変更するととも
に、地元調整に日時を要したため、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市中島東町地
内　市道中島３６号
線

工事延長 L=80m  
側溝工 L=152(157)m

11,216,700 -639,100 R6.7.22 R6.8.9
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

地元調整により、乗入擦付工を減工する。

一
般

電気
工事

峰川浄水場ほか５施設盤
整備工事（週休２日）

岡崎市大高味町ほ
か１箇町地内

盤整備工事 1式 11,040,700 R6.7.22 R7.2.28
株式会社アイセ
イ電設

岡崎市葵町２番
地１８

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市柱町ほか３
箇町地内

φ300DIP-E(GX)
L=335.2(332.3)m
φ250DIP-E(GX)
L=15.7(13.5)m
φ150DIP-E(GX)
L=20.2(14.5)m
φ100DIP-E(GX)
L=306.3(276.4)m
φ50PE
L=138.3(33.8)m

105,773,800 14,892,900 R6.7.23 R6.7.31
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

上下水
道部水
道工事
課

他関連工事との調整により、管布設工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

送水管布設工事（週休２
日）

岡崎市中町地内
φ700DIP-E(NS)
L=245.1(239.3)m

265,145,100 12,145,100 R6.7.23 R6.7.31
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

配管計画の変更により、管布設工を増工する。

9／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市中島中町ほ
か１箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=112.4(107.0)m
φ100DIP-E(K)
L=3.0(7.5)m
φ50PE L=9.4(7.3)m
舗装復旧(A-2)
A=87(82)㎡
舗装復旧(A-1)
A=23(-)㎡

16,159,000 1,163,800 R6.7.23 R6.7.31 深津設備
岡崎市福岡町字
堂ノ後３４

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

一
般

水道
施設
工事

滝尻加圧ポンプ場設備更
新工事（週休２日）

岡崎市滝尻町地内 設備更新工事 1式 11,456,500 R6.7.23 R7.3.18
株式会社本多設
備

岡崎市本宿西１
－１－１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市東阿知和町
ほか１箇町地内
市道東阿知和松坂
１０号線ほか３路線

工事延長 L=266m 
舗装工 A=284㎡   
側溝工 L=1224m

26,661,800 R6.7.23 R7.1.31
株式会社柴幸建
設

岡崎市百々西町
３－１５

道路維
持課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市大平町地内

工事延長
L=90.7(88.8)m
管渠工 □2000×
1500 L=90.7(88.8)m
人孔工 N=2(1)箇所
建設発生土処理費
A=874(-)㎡

138,353,600 3,100,900 R6.7.24 R6.7.31
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

上下水
道部下
水道工
事課

建設発生土の利用基準に基づく土質の確認結果により、
搬出先を変更し建設発生土処理費を増工する。

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市能見町ほか
３箇町地内

工事延長 L=503.7m 
管渠更生工φ
230~380 L=478.5m

66,176,000 R6.7.24 R7.2.13
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

岡崎市民病院昇降機３・
４・５号機改修工事

岡崎市高隆寺地内 昇降機改修 1式 127,061,000 R6.7.24 R7.3.21

三菱電機ビルソ
リューションズ株
式会社　中部支
社

名古屋市中村区
名駅１－１－４

病院施
設課

本工事は、岡崎市民病院が築年数２５年を経過し、昇降
機設備機器の経年劣化により改修を行うものである。
今回の既設エレベーターの更新には、製造メーカー独自
の製品が必要であるため、既設メーカーである三菱電機
ビルソリューションズ株式会社と随意契約をするものであ
る。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号該当

一
般

舗装
工事

舗装修繕工事（その３）
（週休２日）

岡崎市小呂町ほか
１箇町地内　市道
中央総合公園東公
園線

工事延長 L=420m 
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=2790㎡ 
路上路盤再生工
A=2790㎡

52,395,200 R6.7.25 R7.2.14
有限会社石川総
建

岡崎市欠町字足
延４番地１

道路維
持課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市洞町地内
市道白羽根団地１
号線

工事延長 L=68m 
舗装工 A=355㎡

4,851,000 R6.7.25 R6.11.29
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

道路維
持課

　－－－

10／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

竜泉寺ポンプ場機械設備
更新工事（週休２日）

岡崎市竜泉寺町地
内

機械設備更新工事 1
式

33,941,600 R6.7.25 R7.2.28
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

岡崎駅西口仮設駐輪場
撤去復旧工事その４（週
休２日）

岡崎市羽根西新町
ほか２箇町地内

防犯灯(LED照明)柱
撤去工  15基 
単管ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ撤去工
1式 
区画線抹消工(ﾍﾟｲﾝﾄ
上塗り) 853m

2,952,400 R6.7.25 R6.10.31 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

防犯交
通安全
課

　－－－

随
契

管工
事

高年者センター岡崎中水
設備改修工事

岡崎市美合町地内

中水揚水配管改修工
事 一式 
中水揚水ﾎﾟﾝﾌﾟ動力
線改修工事 一式

1,541,100 R6.7.25 R6.9.30
日本空調サービ
ス株式会社　名
古屋支店

名古屋市名東区
小井堀町５０４－
１

長寿課

本工事は中水設備が使用できない状況を回避するため
のものであり、緊急を要するもので、競争入札に付す時間
的余裕がないため、地方自治法施行令第１６７条の２第１
項第５号により保守点検業者である日本空調サービス株
式会社　名古屋支店と随意契約をする。

変
更

解体
工事

六名公園便所解体工事
（週休２日）

岡崎市六名本町地
内

便所解体工事 一式 16,120,500 3,881,460 R6.7.26 R6.9.20
株式会社山鈴興
業

岡崎市滝町字住
吉２３－３

建築課

受注者によるアスベスト調査で、軒天仕上塗材（リシン
材）にアスベスト含有が確認されたことにより、軒天仕上
塗材の撤去にあたり、関係法令に準拠した撤去工法が必
要となったため変更する。

一
般

電気
工事

栗田加圧ポンプ場盤整備
工事（週休２日）

岡崎市雨山町地内 盤整備工事 1式 9,770,200 R6.7.26 R7.2.28
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市動物総合センター
空調設備改修工事（週休
２日）

岡崎市欠町地内
空調設備改修工事
一式

57,200,000 R6.7.26 R7.2.7
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

建築課 　－－－

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市緑丘二丁目
ほか１箇町地内

舗装復旧(A-1)
A=131㎡ 
舗装復旧(A-2) A=18
㎡ 
舗装復旧(乗入Co A
型) A=54㎡ 
舗装復旧(乗入As A
型) A=73㎡ 
舗装復旧(県B交通)
A=25㎡ 
舗装復旧(乗入Co B
型) A=207㎡ 
舗装復旧(歩道)
A=1470㎡ 
舗装復旧(乗入Co C
型) A=105㎡

20,403,900 R6.7.26 R7.1.9
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

11／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市中島西町地
内　市道中島１６号
線

工事延長 L=38m 
側溝工 L=74m

5,556,100 R6.7.26 R6.12.13
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

道路維
持課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市欠町地内
φ50PE L=9.0m 
φ40VP L=32.0m

6,135,250 R6.7.26 R6.11.1 深津設備
岡崎市福岡町字
堂ノ後３４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市六名二丁目
ほか１箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=167.1m 
φ50PE L=37.2m

29,271,000 R6.7.26 R6.12.25
スズキ水道株式
会社

岡崎市日名西町
９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

電気
工事

大法川浄水場ほか２施設
計装設備更新工事（週休
２日）

岡崎市毛呂町ほか
１箇町地内

計装設備工事 1式 20,380,800 R6.7.26 R7.2.28
合資会社三共電
気工業所

岡崎市南明大寺
町２番地１２

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　仮設道路築
造工事その２（週休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長 L=220.8m 
路体盛土工
A=1,920m3 
舗装工 A=1,654m2

41,616,300 R6.7.26 R7.3.7
成瀬建設株式会
社

岡崎市滝町字住
吉２３

地域創
生課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

岡崎市民病院エスカレー
ター改修工事

岡崎市高隆寺地内
ｴｽｶﾚｰﾀｰ改修工事
一式

41,800,000 R6.7.26 R7.2.28
株式会社日立ビ
ルシステム　中部
支社

名古屋市中区栄
三丁目１７番１２
号

病院施
設課

本工事は、岡崎市民病院が築年数２５年を経過し、エスカ
レーター設備機器の経年劣化により改修を行うものです。
今回の既設エスカレーターの更新には、製造メーカー独
自の製品が必要であるため、既設メーカーである株式会
社日立ビルシステム中部支社と随意契約をするものであ
る。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号該当

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市下三ツ木町
地内

φ200DIP-E(GX)
L=97.1(104.0)m

20,442,400 -3,724,600 R6.7.29 R6.9.30
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、管布設工を減工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

若松山田下排水路修繕
工事

岡崎市若松町地内

工事延長 L=20m
PU1型側溝(600×
600) L=20.2m
落ち蓋側溝(600×
600) L=3.8m
現場打水路 L=1.7m

2,720,300 0 R6.7.29 R6.11.29
勝見建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
一丁目１５２番地

河川課
施工ヤードの使用に関する地元調整等に時間を要するた
め、工期の延長を行う。

12／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市昭和町地内

工事延長 L=282.6m 
管渠工φ150
L=282.6m 
人孔工 N=7箇所 
公共桝設置工 N=16
箇所

47,850,000 R6.7.30 R7.2.10
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

変
更

建築
一式
工事

岡崎市民病院医療セン
ター棟１階地域医療連携
室改修工事

岡崎市高隆寺町地
内

建築工事一式 7,803,400 268,400 R6.7.26 R6.8.30
相澤建設株式会
社

岡崎市田口町字
林５２‐５

病院施
設課

施工時における詳細な現場調査により、消防設備の移
設、分配器の設置及び壁クロス貼替範囲の追加施工が
必要になったため増額変更する。

変
更

管工
事

岡崎市立大樹寺小学校
中棟大規模改修給排水
衛生設備工事

岡崎市鴨田町地内
大規模改修給排水衛
生設備工事 一式

119,733,900 933,900 R6.7.29 R7.1.17
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

建築課

撤去予定であるポンプ室内既設配管について工事内事
前調査にてアスベストの含有が認められたため、アスベ
スト含有材の撤去を行う。
岡崎市工事請負契約約款第２５条第６項の規定に基づ
き、令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係るインフレスラ
イドの実施について、契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線ほか２路線
取付道路築造工事

岡崎市西阿知和町
地内

工事延長L=540.4m 
側溝工 L=261m 
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=3,661m2

103,499,000 21,549,000 R6.7.30 R6.8.30
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２番地

地域創
生課

掘削施工時に岩盤が確認されたため、掘削工を変更す
る。

13／13


